
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0088/2018/OŠKS
Číslo smlouvy zhotovitele: SOD22018

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání:

osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: BcA. Tomáš Sušeň
se sídlem:
IČO: 73949019
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu:
telefon:
e-mail:
Licence: č.j. MK 12786/2009

(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo „Restaurování sochy sv. Floriána
a jejího podstavce“ v rozsahu specifikovaném v položkovém rozpočtu - cenové nabídce za podmínek
specifikovaných v této smlouvě.

2. Socha sv. Floriána (dále jen „socha“) je kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod rejst. č. 45549/8-329. Zhotovitel
převzetím sochy přebírá povinnosti podle §9 a následujících zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Rozsah předmětu díla:

a) nakládka sochy a její transfer do dílny v

b) restaurátorské práce - restaurování sochy a podstavce;

c) nakládka sochy a její zpětný transfer do Valašského Meziříčí, na parcelu č. 207/1 v k.ú. Krásno nad Bečvou

d) vypracování závěrečné restaurátorské zprávy - dvě kompletní vyhotovení restaurátorské zprávy v tištěné
podobě obsahující veškeré zákonem dané údaje, a tutéž také v elektronické podobě na CD či DVD nosiči včetně
fotodokumentace ve vysokém rozlišení ve formátu JPG

(dále jen „dílo“).

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvu za
podmínek dohodnutých v této smlouvě.



  
 

2 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, 
které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  

Termín zahájení realizace díla:  do 3 pracovních dní od účinnosti této smlouvy 

Termín dokončení a předání díla:  do 8 měsíců od účinnosti smlouvy 

2. Místo plnění: parcela č. 207/1 v katastrálním území Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou  

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této smlouvy, po 
celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému 
provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

Celková cena díla:   84.390,00 Kč 

(zhotovitel není plátcem DPH) 

2. Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí díla včetně vypracované závěrečné restaurátorské zprávy 
na základě konečné faktury se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.  

3. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu na soše, zhotovovaném díle nebo jeho částí v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.  

2. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. Záruka za jakost počíná běžet 
od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že restaurátorské práce budou prováděny pouze osobami s odpovídajícím povolením 

ministerstva kultury ČR dle třídníku specializací restaurátorských prací dle Přílohy č. 1 památkového zákona č. 
20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že restaurátorské práce bude provádět osobně. Změna osob provádějících restaurátorské 

práce je možná jen ze závažných důvodů ohrožujících řádné plnění díla. Změna osoby musí být schválena 

objednatelem. Po odsouhlasení uzavřou obě strany Dodatek ke smlouvě. 

5. Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle technologických a pracovních postupů vyplývajících z příslušných 

právních předpisů, zavazuje se dodržovat požadavky na zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, zavazuje se 

dodržovat příslušné platné ČSN a ČSN EN.  

6. Práce na předmětu díla podléhají zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
prováděcí vyhlášce č. 66/1988 Sb., proto je nutno řídit se v průběhu prací pokyny stanovenými odborným 

památkovým dohledem, příslušným výkonným orgánem památkové péče. 

7. Zhotovitel je povinen vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění a o všech skutečnostech, které 

mohou plnění díla ohrozit nebo znemožnit. 

8. Zhotovitel  se zavazuje, že dále splní tyto podmínky: 

a) zajistí odpovídající bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, znehodnocení, odcizení nebo 
ztrátě sochy, a to ani během doby převozu; 

b) odcizení, ztráta či jakékoli poškození sochy bude zhotovitelem hrazeno v plném rozsahu; zhotovitel tímto 
stvrzuje, že je na škody způsobené ve spojení s výkonem své práce pojištěn nejméně ve výši 500.000 Kč; 



3

c) objednatel je oprávněn sochu a způsob jejího restaurování průběžně kontrolovat, a to formou kontrolních dnů
svolávaných dle potřeby v návaznosti na postupu restaurátorských prací ve shodě s požadavky orgánů státní
památkové péče a odborných orgánů památkové péče;

d) vyhotoví restaurátorskou zprávu

9. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly.

10. V případě prodlení zhotovitele se použijí ustanovení Obchodních podmínek města Valašské Meziříčí.

11. Objednatel stanoví záruční dobu po dobu 60 měsíců od předání a převzetí díla.

12. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami Města Valašské Meziříčí, které jsou
dostupné na: http://www.valasskemezirici.cz/obchodni-podminky-mesta-valasske-mezirici/d-7795.

V. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných vzestupně číslovaných listinných dodatků
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla trvajícím déle než
30 dnů.

3. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města
Valašské Meziříčí dne 25. 1. 2018, pod bodem Z 26/03. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucí Odboru školství, kultury a sportu MěÚ
Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města ze dne 20.12.2016 pod bodem R 58/38/5.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této smlouvě
a jejích případných přílohách na webových stránkách města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje
znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas
udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je projevem jejich
pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.

Přílohy:

1. Položkový rozpočet – cenová nabídka

Ve Valašském Meziříčí dne: V Radslavicích dne:

………………………………………….……………………. ………………………………..……………
Město Valašské Meziříčí

BcA. Tomáš Sušeň

- objednatel - - zhotovitel -


